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Szanowni Państwo,
jestem zaszczycony, mogąc

poinformować o tym, że w naj-
bliższych wyborach wystartuję 
z listy Trzeciej Drogi do Rady
Miasta i na Prezydenta miasta
Otwocka. Moje dotychczasowe
doświadczenie (w poprzednich
wyborach startowałem jako bez-
partyjny kandydat i obecnie
jestem bezpartyjnym radnym)
pokazało, że kandydatura bez
poparcia na szczeblu krajowym
nie będzie korzystna dla miasta.
Dotychczasowe zmiany i inwes-
tycje, które widzicie Państwo na
każdym kroku, mogą zostać za-
trzymane, a wtedy Otwock wróci
do poprzedniego zastoju, jak to
miało miejsce przez 16 długich
lat, kiedy urząd prezydenta obej-
mowali bezpartyjni kandydaci!

Jako mieszkaniec Otwocka
dostrzegam ważną rolę i szansę,
jaką spełnia dziś Trzecia Droga
w polskiej polityce. Jest elemen-
tem dialogu. Szczególnie na

szczeblu lokalnym jest to ważne i
potrzebne. Daje ona gwarancję
stabilności i stabilizacji. Musimy
zrobić wszystko jako mieszkańcy
naszego pięknego miasta, by mog-
ło się ono rozwijać, byśmy mogli

w nie dalej inwestować, żebyśmy
mogli być DUMNI Z OTWOCKA.
Dziś, z powodu zmian, jakie
zostały wprowadzone przez os-
tatnie 8 lat, konieczna jest dobra
współpraca ze szczeblem rzą-

dowym i pozostałymi ugrupowa-
niami lokalnymi, a nasz wspólny
start jest tego gwarantem.

Razem zbudujemy 
ZDROWY OTWOCK!!!

Ireneusz Paśniczek

Będą trzy ekspresy
do Warszawy?

pOWiaT - S. 3

Nasza historia w
parku miejskim

OTWOck  - s. 2

Ostatnia posługa
dla “swoich”?

OTWOck  - s. 5

Kto teraz rządzi w
szpitalu?

OTWOck - s. 6

Święto biegaczy

WiązOWna - s. 8

Trzecia Droga powalczy 
o mandaty w Otwocku

Od lewej: Paweł Florek, koordynator Polska 2050, Ireneusz Paśniczek i Dariusz Danielewski, PSL Otwock

Z dokumentów rozlicze-
niowych złożonych przez
Zarząd Spółki wynika, że:

- W ostatecznym bilansie
strata netto OPWiK w 2022 r.

wzrosła do 18 116 968,45 zł

w porównaniu do straty w
wysokości 3 129 090,28 zł w
roku 2021. Do pokrycia takiej

straty konieczny jest kredyt,
który trzeba będzie w końcu
spłacić i to ze znacznymi od-
setkami. 

- Największym źródłem przy-
chodów OPWiK są przychody
z tytułu dostawy wody
mieszkańcom Otwocka i Kar-
czewa oraz przychody z tytułu

odbioru i oczyszczania ścieków.
Sprzedaż wody i ścieków

stanowi 80,06% wszystkich

przychodów (spółki) ogółem.

Oczywiste jest więc, że koszty
spłaty zadłużenia spółki wraz
z odsetkami spadną na
mieszkańców i sami odczujemy
je w kolejnych rachunkach za

wodę. Będziemy płacić dużo
więcej!

- Ponad 700 tysięcy złotych
zarobił w 2021 i 2022 roku Za-
rząd i Rada Nadzorcza za wpro-
wadzenie OPWiK w milionowe
straty i doprowadzając do coraz
większego zadłużenia.

Kolejny, już piąty (!), od
końca 2018 roku prezes
Zarządu OPWiK zamiast
naprawić sytuację, powiela i
pogłębia błędy poprzedników.
A Prezydentowi to chyba zu-
pełnie nie przeszkadza.

Prezydenckie oko nie tuczy! Choć może zależy kogo
Otwockie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji (OPWiK) w 2022 poniosło

stratę na ponad 18 (!) milionów złotych – to niemal SZEŚĆ RAZY więcej niż rok

wcześniej. Z roku na rok OPWiK pogrąża się w coraz większym zadłużeniu, a wyniki
finansowe wskazują, że w ciągu kilku miesięcy przedsiębiorstwo może stanąć na
skraju bankructwa. Co to oznacza dla mieszkańców Otwocka i pobliskich gmin? 
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REKLAMUJ SIĘ

LOKALNIE 

W MIESIĘCZNIKU

oraz na portalu

iOtwock.info

tel. 515-432-119

mail: reklama@iotwock.info

Kolejne wydanie naszej
gazety - 22.03.2024.
Zamówienia na reklamę
przyjmujemy do 20.03.
do godz. 11.00
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W styczniu informowaliśmy,
że współpracownicy Mariusza
Kamińskiego i Macieja Wąsika
powołali stowarzyszenie pn.
“Komitet Obrony Więźniów Poli-

tycznych” z siedzibą w Otwocku.
Jego celem była walka o uwol-
nienie byłych ministrów z
więzienia. 

Sprawie bliżej przyjrzał się

Sylwester Ruszkiewicz, dzien-
nikarz śledczy portalu wp.pl, co
opisał w artykule z dn. 13.02.2024
pt. “Sprawa Kamińskiego i Wąsi-
ka. “Złote dziecko PiS może mieć
z tym kłopot” link: https://wiado-
mosci.wp.pl/sprawa-kaminskiego-
i-wasika-zlote-dziecko-pis-moze-
m i e c - z - t y m - k l o p o t -
6995255636552320a  

Jak wynika z jego ustaleń,
ww. stowarzyszenie założono
pod adresem, w którym znajduje
się mieszkanie osoby bliskiej
prezydenta Otwocka, Jarosława
Margielskiego. On sam jest
“wieloletnim znajomym rodziny
Kamińskich”, przede wszystkim

syna Mariusza Kamińskiego
Kacpra, z którym razem chodził
do szkoły.

Dziennikarz wp.pl przypomina,
że Margielski był nazywany “zło-
tym dzieckiem PiS“, a jego związ-
ki z partią rządzącą przez ostatnie
osiem lat były “były widoczne aż
nadto”. Z początkiem roku jednak
zrezygnował z partyjnego szyldu
i do wyborów samorządowych
startuje jako bezpartyjny. Czyli z
jednej strony odcina się od par-
tyjnych korzeni, a jednocześnie
występuje na pierwszej linii par-
tyjnego frontu. Kogo chce w ten
sposób oszukać? Wyborców w
Otwocku, kolegów partyjnych?

W artykule Sylwester
Ruszkiewicz zauważa, że po
jakimś czasie “adres związany z
prezydentem Otwocka znikł ze

strony internetowej Komitetu”,
zastąpiono go innym. Zapytany
o to przez Wirtualną Polskę
Jarosław Margielski stwierdził:

- Przez 5 lat z pełną konsek-
wencją nie komentowałem
wydarzeń polityki ogólnopolskiej,
które nie miały związku z naszym
miastem. - dodając, że i teraz
nie będzie tego robił.

No cóż, może i nie komen-
tował, ale brał w nich aktywny
udział, np. w kampanii wyborczej
PiS przed wyborami 15
października 2023, a przecież
czyny znaczą więcej niż słowa.
Jakieś jednak wyjaśnienia chyba
się mieszkańcom należą. Chyba,
że uważa jak jego kolega z for-
macji “Ciemny lud wszystko
kupi?”.

Kazimiera Zalewska

Sprawa Kamińskiego i Wąsika kłopotem Jarosława Margielskiego?

Za swój niezłomny patriotyzm
zapłacił najwyższą cenę. Nad
ranem 16 lutego 1944 roku do
naszego rodzinnego domu przy
Grunwaldzkiej w Teklinie zało-
motali niemieccy żołdacy spro-
wadzeni przez polskiego donosi-
ciela.

Babcia Agnieszka ukryła 

dziadka w zaścielonym łóżku.
Niemiec nawet jej uwierzył, że
dziadka nie ma w domu, ale szpi-
cel był bardziej dociekliwy i znalazł
go. Niemcy wyprowadzili dziadka
Bronka przed dom i na miejscu
rozstrzelali. Leżącego na ziemi
jeden z nich dobił z bliska.

Niemieccy zbrodniarze za-

bronili pochówku na cmentarzu.
Kazali zakopać ciało na pod-
wórku. Dopiero po wojnie dziadek
spoczął na otwockim cmentarzu.
Składając mu dzisiaj hołd, myślę

o tym, jak wielu wspaniałych ludzi
oddało życie w podobny sposób.
Jaki byłby dzisiaj nasz Otwock,
gdyby mogli go budować i rozwi-
jać z równym poświęceniem, z

jakim ginęli za wspólną Sprawę?
Koniecznie obej-rzyjcie poświę-
coną im wystawę!
Cześć i chwała Bohaterom! 

Ireneusz Paśniczek

nasza historia w naszym parku miejskim
Otwarcie wystawy “Kedyw Miecz i Tarcza Armii Krajo-
wej w Warszawie“ w parku miejskim (14 lutego br.)
niemal zbiegło się z okrągłą, choć dla mnie bardzo
bolesną, rocznicą. 16 lutego bowiem minęło dokład-
nie 80 lat od zamordowania mojego dziadka Broni-
sława. Dziadek działał w czasie wojny w antyhit-
lerowskim podziemiu, brał udział w akcjach dywer-
syjnych, m.in. w wysadzaniu niemieckich transportów
kolejowych w okolicach Otwocka.

Sprawa Mariusza Kamińskiego i Macieja Wąsika może być kłopotem  Jarosława
Margielskiego - pisze Wirtualna Polska. Wszystko przez Komitet z otwockim adre-

sem powołany do “obrony” byłych ministrów przed więzieniem …
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Można odnieść wraże-
nie, że Rada Nadzorcza zamyka
oczy na obecną sytuację, a
władze miasta straciły kontrolę
nad spółką, ale tak nie jest. Prezy-
dent miasta reprezentuje obecnie
jednoosobowe zgromadzenie
wspólników spółki OPWiK, ma
więc dogłębny wgląd w jej finanse

i wpływ na sposób zarządzania.
Jest jedynym odpowiedzialnym
za ten stan rzeczy, on ma wszys-
tkie sznurki w ręku do naprawy
tej sytuacji.

Niezależnie czy przyczyną tak
złej kondycji miejskich wodo-
ciągów jest głupota, brak kompe-
tencji lub zwykłe kolesiostwo, licz-

by pokazują jasno – OPWiK po-
trzebuje mądrego gospodarza,
specjalisty w zarządzaniu, który
postawi spółkę na nogi, bo inaczej
może jej grozić bankructwo. A
nam, że pewnego dnia nie będzie-
my mieć wody w kranie, lub wielu
z nas nie będzie na nią stać.

Karol Winiarek

Prezydenckie oko nie tuczy!...
1 ➤

Wyróżnienie to otrzymał ex
aequo z drugim strażakiem
Stanisławem Augustyniakiem z
OSP Sterdynia. Obaj - za bo-
haterskie uratowanie czyjegoś
życia. Druh Kwiatkowski już po
raz drugi otrzymał ten zaszczyt-
ny tytuł!

Daniel Kwiatkowski, wracając
z pracy 14.03. 2023 r., natrafił
na dramatyczną sytuację. Wi-
dząc małego chłopca, który za-
dławił się bułką, natychmiast
podjął działania ratunkowe. Dzię-
ki jego szybkiej interwencji dziec-
ko, które przestało oddychać,

odzyskało samodzielny oddech.
Kwiatkowski udzielił także ws-
parcia psychicznego zszo-
kowanej babci i skoordynował
pomoc służb ratowniczych. 

Obaj strażacy zostali uhono-
rowani podczas uroczystej gali
na Torwarze 3 lutego br. Otrzy-
mali okolicznościowe dyplomy
i honorowe emblematy z rąk
Antoniego JanaTarczyńskiego,
prezesa Zarządu Oddziału Wo-
jewódzkiego ZOSP RP oraz
Zbigniewa Gołąbka, wicepreze-
sa Zarządu i przewodniczącego
Kapituły Konkursu. ZetKa

Przez liczne remonty, prze-
budowy i dodatkowo awarie ko-
munikacja kolejowa z terenu
powiatu otwockiego od kilku lat
odbywa się z notorycznymi utrud-
nieniami i opóźnieniami. Podobna
sytuacja zapowiada się na kolejne
parę lat. Zrozumiałe więc jest,
że poszukiwane są alternatywy.
Po wybudowaniu południowej ob-
wodnicy Warszawy i nowego
mostu - jest to obecnie bardzo
dobra, szybka trasa dla komu-
nikacji kołowej. Gorzej jest, gdy
od strony otwockiej chce się do
niej dotrzeć DW 801 - szczególnie
w godzinach szczytu.

Można się tylko zastanawiać,
dlaczego jednocześnie powstaje
kilka podobnych koncepcji…? 

Najpierw - pod koniec 2023
r. - Powiat otwocki zapowiedział,
że przygotowuje na 2025 r. uru-
chomienie ekspresu do stolicy,
który miałby startować z Osiecka

czy Sobieni-Jezior, potem za-
bierać jeszcze pasażerów z
przystanków przy DW 801 w Kar-
czewie i Otwocku (Kresy) a potem
już bez zatrzymania jechać do
Warszawy. 

Z kolei w styczniu Otwock
ogłosił, że przygotowywana jest
miejska linia “speed”, która ma
szybko dowozić pasażerów na
Ursynów do metra, tyle, że z
centrum Otwocka. Tu także ma
być tylko parę przystanków - start
przy Orlej - potem trasa Wawer-
ska, Rycerska, przystanek Świdry
Wielkie i dalej Nadwiślanką do
S2. Rozważany jest jeszcze
przystanek na terenie Józefowa,
na wysokości ul. Wyszyńskiego.

Po wieściach, że ekspres
powiatowy nie będzie się za-
trzymywał w obrębie Józefowa,
przez niego przejeżdżając, oraz
że na autobus otwocki też józe-
fowianie nie bardzo mają co

liczyć, kilka dni temu także wło-
darze Józefowa ogłosili przygo-
towania do uruchomienia swojej
linii ekspresowej. Koncepcja jest
taka: autobus miałby ruszać z
centrum Józefowa do Nadwiś-
lańskiej i następnie jechać S2,
nowym mostem do stacji metra
na Ursynowie. Przystanki znaj-
dowałyby się na terenie Józefowa
i na końcu trasy.

Mówi się, że od nadmiaru gło-
wa nie boli. W tym przypadku
można jednak mieć obawy, że
dodatkowy to się zrobi głównie
ruch na i tak ciasnej - szczególnie
w godzinach szczytu - DW 801
przez teren Józefowa i Wawra.
Miejmy nadzieję, że organizatorzy
dogadają się, żeby np. umożliwić
pasażerom przesiadanie z jednej
linii na drugą -  np. powiatowej
na józefowską - skoro wszystkie
ekspresy będa kursować tą samą
trasą.           Kazimiera Zalewska

Trzy ekspresy do Warszawy? Strażak roku z OSP Otwock Wólka Mlądzka
Druh Daniel Kwiatkowski z OSP Otwock Wólka Mlądzka został
uhonorowany tytułem “Strażak Roku 2023 Województwa Ma-
zowieckiego“. 

Mnożą się pomysły na ekspresowe linie autobusowe do Warszawy - jedną planuje Powiat, drugą
szykuje Otwock, a trzecią obmyśla Józefów. Wszystkie łączy to, że autobusy mają - po zabraniu
pasażerów  - jechać Nadwiślanką, potem drogą S2 na warszawski Ursynów do metra…najlepiej

bez zatrzymywania. 
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nowe wozy strażackie dla jednostek OSp

W ramach programu Fun-
dusze Europejskie dla Mazowsza
zarząd województwa przeznaczył
aż 253 miliony złotych na zakup
188 nowych wozów strażackich.
Dla jednostek OSP z powiatu ot-
wockiego to nie tylko podniesienie
standardów technicznych, ale
również inwestycja w bez-
pieczeństwo mieszkańców oraz
środowisko.

Rekordowe wsparcie 

W sobotę 10 lutego 2024
przedstawiciele gmin Wiązowna,
Karczew, Sobienie-Jeziory,
Osieck, Kołbiel oraz prezes OSP
w Otwocku-Jabłonnie podpisali
umowy o otrzymaniu środków
unijnych. Wsparcie o wartości
4,7 mln zł trafi do OSP w Wią-
zownie, Karczewie, Sobieniach-
Jeziorach, Otwocku-Jabłonnie,

Pogorzeli i Kątach. To efekt pracy
zarządu województwa ma-
zowieckiego, który uzyskał reko-
rdowe dofinansowanie dla ma-
zowieckich OSP.

Nowoczesne wozy
Środki z UE umożliwią zakup

188 nowych średnich i ciężkich
samochodów strażackich, co z
pewnością wpłynie na podniesie-
nie standardów i efektywności
działań ratowniczych. Członkini
zarządu województwa ma-
zowieckiego Janina Ewa
Orzełowska podkreśla, że unijne
wsparcie to inwestycja w bez-
pieczeństwo, zwłaszcza w kon-
tekście szybkiego reagowania na
zagrożenia życia i zdrowia
mieszkańców.

Konkurs na doposażenie
strażnic cieszył się dużym zain-

teresowaniem, z czego skorzys-
tały jednostki OSP z powiatu ot-
wockiego. Wartość dofinansowa-
nia na rzecz poszczególnych
OSP  to:
● Wiązowna: 857 500,00 zł (cał-
kowity koszt to 1 715 000,00 zł)
●Karczew: 777 500,00 zł (cał-
kowity koszt: 1 577 755,00 zł)
●Sobienie-Jeziory: 907 500,84
zł (całkowity koszt: 1 815
001,68 zł)
● Otwock-Jabłonna: 943 404,00
zł (całkowity koszt: 1 906
808,00 zł)

● Pogorzel, gm. Osieck: 654
960,00 zł (całkowity koszt: 1
309 920,00 zł) 
●Kąty, gm. Kołbiel: 653 250,00
zł (całkowity koszt: 1 306
500,00 zł).

Dla środowiska
Projekty zakładają również

edukację społeczności lokalnych
na temat zmian klimatu.
W każdej gminie zostaną
przeprowadzone akcje eduka-
cyjne, a fundusze zostaną wyko-
rzystane na zakup specjalisty-

cznego sprzętu do działań ra-
towniczych oraz prowadzenie
kampanii informacyjnych.

Wsparcie Unii Europejskiej
dla mazowieckich OSP to nie
tylko nowe pojazdy, ale także in-
westycja w bezpieczeństwo
mieszkańców i środowisko.
Wartość projektów przekracza
10 mln złotych, co potwierdza
ogromną skalę inwestycji i zaan-
gażowania Unii Europejskiej w
poprawę jakości działań ratown-
iczych na terenie Mazowsza.

ZetKa

Strażacy z OSP Otwock Jabłonna odbierają symboliczny czek na nowy wóz

Uniwersalne wyposażenie, nowoczesne środki trans-
portu oraz wsparcie dla ochrony środowiska - to

wszystko trafi do ochotniczych straży pożarnych (OSP)
z powiatu otwockiego dzięki rekordowemu wsparciu

finansowemu ze strony Unii Europejskiej. Sześć
nowych wozów trafi do OSP w Kątach, Pogorzeli, 

Otwocku-Jabłonnie, Karczewie, Sobieniach-Jeziorach

i Wiązownie. 

W ostatnich miesiącach OSP
z Dziecinowa uczestniczyła w
zbiórce elektroodpadów, takich
jak zużyte telewizory, akumulatory
czy pralki. 8 lutego odbyło się
spotkanie dotyczącego programu
eko-PROFIT 2023 organi-
zowanego przez Remondis Elec-
trorecycling Polska. OSP
reprezentował jej prezes oraz
wójt gminy Sobienie-Jeziory. Jed-
nostka z Dziecinowa została

wyróżniona pierwszym miejscem
w kraju w zakresie prowadzenia
zbiórki elektrośmieci, wyprzedza-
jąc 400 innych podmiotów. - To
projekt skierowany do organizacji
pozarządowych. Uczestnicy tego
projektu prowadzą działania
edukacyjne, a także prowadzą
zbiórki zużyego sprzętu i zużytych
baterii – mówi Robert Wawrzonek
z Electro-system.

W 2023 roku druhowie łącznie

zebrali 25 ton różnych zużytych
sprzętów, co przyniosło kwotę
9550 zł. Ponadto OSP przyznano
dodatkowe dofinansowanie w
wysokości 4 tys. zł. Strażacy
chcą przekazać uzyskane w ten
sposób środki na dwa cele: wkład
własny do zakupu sprzętu z do-
finansowań, a także działalność
młodzieżowych drużyn pożar-
niczych.

SR

OSP Dziecinów pierwsza w Polsce
Ochotnicza Straż Pożarna w Dziecinowie wyróżniona w ogólnopolskim programie edukacji eko-
logicznej. Jednostka zajęła pierwsze miejsce spośród 400 organizacji w zakresie zbiórki elek-
troodpadów. Uzyskane pieniądze wesprą kolejne działania OSP z gminy Sobienie-Jeziory.
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PRaCa
Poszukuję pracowników do po-
mocy przy dostawie sklep kos-
metyczny zmiany dwa razy w
tygodniu w poniedziałki i
czwartki umowa zlecenie stawka
27,70 brutto Otwock zapraszam
do kontaktu 726 878 078

VegaPOL zatrudni na stanowisko:
wózkowy, z doświadczeniem,
punktualny, umowa o pracę, CV
kierownik@vegapol.com.pl
tel.604966667

Zatrudnimy specjalistę ds. kon-
taktu z klientem. Nie wymagamy
dużego doświadczenia, zapew-
niamy kursy i szkolenia, CV:
rekrutacja@otc7.pl
Szukam pracy, pomoc w żłobku,
przedszkolu, jestem nianią.
Zhanna 537151055

Mazowieckie Centrum Leczenia
Chorób Płuc i Gruźlicy w Ot-
wocku zatrudni opiekuna medy-
cznego, CV
msaramak@otwock-szpital.pl,
223446325, lub osobiście Maria
Saramak ul. Narutowicza 80 

Poszukiwana osoba na
stanowisko kuriera, mile

widziane osoby z doświadcze-
niem, od pon. do pt. Początek i
koniec pracy zawsze na oddziale
w Duchnowie, rejon Sadyba.
79623467

Elektromonter poszukiwany,
umowa o pracę, pon-pt 6-14,14-
22, Wymagane doświadczenie
na podobnym stanowisku oraz
uprawnienia SEP do 1 kV. tel.
533591777

USłUGI 
Agencja www.ArtVisions.pl Pro-
fesjonalne strony i sklepy inter-
netowe Strony firmowe już za
900zł Sklepy internetowe już za
1800zł. Za DARMO otrzymujesz:
Hosting, Domena, Poczta,
Piękna galeria zdjęć, Mapa do-
jazdu, Formularz kontaktowy,
Optymalizacja SEO i wiele
więcej. Kontakt: 516-156-881

TRAGARZE PRZEPROWADZKI
już od 170zł wnosimy znosimy
meble AGD paczki płyty
meblowe gabaryty wanny z kon-
glomeratu art.budowlane
wykończeniowe sprzęt laborato-
ryjny piece kotły kominki bojlery
zasobniki każde piętro! 694 043
084,516 535 392

Pożyczka ratalne od 3 000 do
60 000, wiele firm w jednym
miejscu. Zadzwoń 517 883 402
rrso 54,87%. Obsługujemy
klientów z całej Polski. Możli-
wość zawarcia umowy on-line

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam działkę 800 m od
wjazdu na S17. Działka z MPZP
zabudowa usługowo-mieszka-
niowa. Nr.30 2/13-26 m  szer.,
ul.Żabia. Wiązowna, media:
prąd, gaz, woda, kanalizacja.
501 015 067

Sprzedam działkę w m. Osieck
Chabaszówka ul.Słoneczna na
terenie leśnym. 1200m2 wraz z
domkiem o powierzchni 63m2.
Na działce media: prąd, woda
miejska oraz oczyszczalnia
ścieków. 150 tys zł, więcej info
tel 512153586 lub 501970710

Wynajmę umeblowane 3 pokojo-

we mieszkanie 55m2 na osiedlu
Morskie Oko, odświeżone, ume-
blowane z klimatyzacją i
miejscem w garażu podziem-
nym. Koszt wynajmu 2800zł +
czynsz + opłaty licznikowe.
Kaucja 3000zł. Więcej info tel:
501355211

Sprzedam mieszkanie w Ot-
wocku, ul. Warszawska, blisko
SKM, 31m2, po generalnym re-
moncie, 380tys zł, 696054363

Sprzedam dom parterowy,
powierzchnia użytkowa ok.130
m2, działka 740 m2, 4 pokoje,
kuchnia, łazienka z wc, przed-
pokój ogrzewanie gazowe,
pomieszczenie gospodarcze,
995tys zł, kontakt tylko Whatsup:

+14168335979
Wynajmę dwupoziomowe miesz-
kanie, umeblowane w domu wol-
nostojącym o pow. ok. 60 m2
sąsiadujące z os. Ługi, parter:
wiatrołap, pokój z aneksem
kuchennym, drugi pokój, łazien-
ka; poddasze: sypialnia, 2900zł
plus opłaty wg zużycia (woda,
gaz, prąd, śmieci) 502929333

Regut, gmina Celestynów, na
sprzedaż dom 108m2 z pod-
daszem 80 m2 do własnej
aranżacji, położony na działce
1500m2, dom posiada 3
poziomy. tel. 660360670

Sprzedam bezpośrednio działkę
o powierzchni 5247 m2. Glina ul.
Na Skraju, 470 tys zł,

OGŁOSzEnia DROBnE
Świadectwa charakterysty-
ki energetycznej 
tel. 502-048-125
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Ostatnio przy okazji zmian
kadrowych wprowadzanych przez
nowy rząd w spółkach Skarbu
Państwa sporo zainteresowania
i emocji wzbudzają wyna-
grodzenia zarządów i rad nad-
zorczych. “Fakt” wyliczył, że Jan-
ina Goss (l. 81), przyjaciółka
Jarosława Kaczyńskiego jako
członkini rad nadzorczych PGE,
BOŚ, i PKN Orlen zarobiła ok.
1,5 mln złotych. Od 2018 r. do
2023 r. np. od giganta energety-
cznego miała rocznie wpływy rzę-
du od 79 do 84 tys. zł.

Do tak lukratywnych posad
dostęp mają tylko niektórzy
wybrani, między innymi “złote
dziecko” PiS - Jarosław Margiel-
ski, prezydent Otwocka. Nie trafił
on do głównego PGE S.A., by
nie rzucało się to w oczy, ale do
spółki  podległej - PGE Energia
Odnawialna.

Zapytaliśmy PGE Energia
Odnawialna o pracę p. Margiel-
skiego w radzie nadzorczej. Z
pisma otrzymanego od PGE En-
ergia Odnawialna podpisanego
przez prezesa zarządu Marcina
Karlikowskiego wynika, że prezy-
dent Otwocka zasiadał ww. radzie
od 1.08.23 do końca 2023 roku.
Jednocześnie Zarząd PGE EO
odmówił jednak podania kwoty
wynagrodzenia, jakie otrzymał

za wymieniony okres, ponieważ
- jak twierdzi - PGE EO nie jest
spółką, w której Skarb Państwa
bezpośrednio posiada akcje lub
udziały. Ponadto p. Margielski
“nie zajmuje eksponowanego
stanowiska politycznego”. Wi-
docznie prezydentura ponad 40-
tysięcznego miasta powiatowego
jest zbyt mało prestiżowa dla
przedstawiciela Zarządu PGE
EO. Niemniej chyba był bardzo
swój i bardzo przydatny skoro
dostał taką synekurę.

Wobec braku konkretnej od-
powiedzi, ale na podstawie ogóln-
odostępnych danych finansowych
Spółki, można jednak stwierdzić
jakiego rzędu wynagrodzenia
otrzymywali członkowie jej rady
nadzorczej. Wynagrodzenia
łączne rady nadzorczej PGE En-
ergia Odnawialna za 2022 to 355
757,93 zł.  Jak wynika z wpisów
w KRS, to kwota, która była
podzielona na pięciu (w
niektórych miesiącach
sześciu) członków rady.
W skali roku każdy z nich
mógł zarobić około 60 –
65 tysięcy złotych. To jak
dodatkowa pensja za
pełny etat  albo jak na-
groda główna, którą moż-
na zdrapać w loterii.
Widać, że szczęście

sprzyja tym, których prezes
Kaczyński darzy sympatią.

Czy pełniąc funkcję

prezydenta, burmistrza

czy wójta legalne jest,

żeby równocześnie

mieć dodatkową pracę?

W ustawodawstwie istnieją
regulacje antykorupcyjne, które
ograniczają prowadzenie działal-
ności gospodarczej przez osoby
pełniące funkcje publiczne, w tym
zakazujące wójtom, burmistrzom,
prezydentom miast zatrudniania
w spółkach handlowych Skarbu
Państwa pod karą utraty man-
datu. W związku z tym niektórzy
twierdzą, że p. Margielski działał
- w radzie nadzorczej PGE EO -

niezgodnie z prawem i jego man-
dat powinien być wygaszony. 

Jedną z osób, które zwróciły
na uwagę, jest poseł KO Michał
Szczerba, który na platformie X
(Twitter) napisał m.in. 

zgodnie z art. 4a. ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o
ograniczeniu prowadzenia dzi-
ałalności gospodarczej przez os-
oby pełniące funkcje publiczne
[Zakaz zatrudnienia wójta (bur-
mistrza, prezydenta miasta) w
spółkach z udziałem Skarbu
Państwa lub jednostki samorządu
terytorialnego albo wykonywania
przez niego innych czynności w
takich spółkach] ust. 1  Wójt (bur-
mistrz, prezydent miasta) nie
może być zatrudniony lub
wykonywać innych zajęć w
spółkach prawa handlowego, w
których Skarb Państwa lub jed-
nostka samorządu terytorialnego
posiadają bezpośrednio lub
pośrednio przez inne podmioty
co najmniej 10% akcji lub udzi-
ałów. Wynika z tego, że Jarosław
Margielski naruszył zakaz usta-
wowy i zgodnie z art. 5. [Sankcje
za naruszenie zakazów
przewidzianych ustawą] ust. 1

pkt 3 nastąpiło wygaśnięcie
jego mandatu. Proszę wo-
jewodę mazowieckiego
@M_Frankowski i ministra
@MKierwinski o pilną
prawną analizę tej sytuacji.

Podobne w treści za-
wiadomienia zostały prze-
słane przez kilku miesz-
kańców Otwocka do Kra-

jowego Biura Wyborczego. 
Według informacji z biura pra-

sowego UM Otwock  prezydent
Otwocka nie popełnił żadnego
uchybienia, ponieważ 14.10.2021
Sejm przyjął poprawkę ustawy
uchylającą ww. zakaz dot. wójtów,
prezydentów miast na okres
obecnej kadencji samorządu.

Tyle tylko, że ostateczny tekst
ustawy (po zmianach) o ogra-
niczeniu prowadzenia działalności
gospodarczej przez osoby peł-
niące funkcje publiczne jest da-
towany na 11.05.2023 i nie ma
tam nic o wyłączeniu z zakazu
na okres obecnej kadencji - na
co zwrócił uwagę prawnik, któ-
rego o kwestię zapytałem. 

Cóż z tego, że od dawna ist-
nieje dobre prawo zabezpiecza-
jące przed sięganiem po pub-
liczne pieniądze przez włodarzy
samorządów. Przypomnijmy - na
koniec 2021 r. samorządowcy
otrzymali sowite podwyżki wyna-
grodzeń (np. wynagrodzenie
prezydenta Otwocka wzrosło wt-
edy niemal o 100 proc, a starosty
otwockiego o prawie 80%). W
tym samym roku jesienią Sejm -
wtedy z większością PiS -
postanowił jeszcze uchylić zakaz
zasiadania wójtów, burmistrzów,
prezydentów w radach nadzor-
czych spółek Skarbu Państwa.
Była to ostatnia przysługa prze-
granego już rządu PiS, którą zro-
bił dla „swoich” samorządowców,
by pomóc przygotować się do
kolejnej kampanii wyborczej. 

Karol Winiarek

Ostatnia posługa kolegów z PiS dla “swoich”?
Prezydent Otwocka Jarosław Margielski przez pięć miesięcy w 2023 r. zasiadał w

radzie nadzorczej spółki PGE Energia Odnawialna, mimo że istnieją przepisy

zabezpieczające przed sięganiem po publiczne pieniądze przez władze
samorządów. Ile zarobił i jakie konsekwencje mu grożą?
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W związku z nagłą zmianą
na stanowisku prezesa Zarządu
PCZ Sp. z.o.o. w Otwocku,
ważnej dla mieszkańców całego
powiatu placówki medycznej,
przesłaliśmy z iOtwock.info do
starostwa powiatowego pytania
o przyczynę oraz sposób wyboru
nowych osób do kierownictwa
Powiatowego Centrum Zdrowia
w Otwocku. Odpowiedział na nie
wicestarosta otwocki Paweł Za-
wada (PiS). Poniżej wyjaśnienia,
jakich udzielił.
Red.: - Kiedy i z jakiej przy-
czyny p. Monika Gębska
przestała być prezesem
zarządu PCZ Sp. z o.o.?

Pani Prezes Monika Gębska
zakończyła pracę w PCZ Sp. z
o.o. w dniu 12. 02. 2024 r. w
drodze porozumienia stron. Za-
kończenie współpracy było
związane między innymi ze złoże-
niem przez Panią Prezes w dniu
09.02.2024 r. pisemnego wypo-
wiedzenia umowy o świadczenie
usług zarządzania. Nie są znane
przyczyny osobiste takiej decyzji.
- W jaki sposób na stano-
wisko prezesa PCZ została
wybrana p. Marzena Małek?
Co o tym zdecydowało? Czy
p. Małek kierowała wcześniej
jakimś szpitalem?

- W dniu 12.02.2024 Rada
Nadzorcza podpisała porozumie-
nie w zakresie zakończenia kon-
traktu z ustępującą Prezes. Z
uwagi na konieczność zachowa-
nia ciągłości funkcjonowania jed-
nostki, w tym samym dniu
powołano Panią Marzenę Małek
na stanowisko Prezesa PCZ Sp.
z o.o. Docelowo Zarząd Powiatu

planuje rozpisanie konkursu na
to stanowisko.

Pani Marzena Małek posiada
szerokie doświadczenie w
zarządzaniu dużo potężniejszymi
spółkami (ENEA Power&Gas
Trading Sp. z o.o – Prezes Zarzą-
du, ENEA Trading Sp. z o.o. –
Członek Zarządu ds. Opera-
cyjnych, PL.2012+ Sp. z o.o.)  i
jej umiejętności managerskie,
poparte wieloletnim doświadcze-
niem oraz wykształceniem
kierunkowym (Executive 

Master of Business Adminis-
tration, Wyższa Szkoła Menedżer-
ska w Warszawie), a także
współorganizacja szpitala tym-
czasowego zorganizowanego na
terenie Stadionu Narodowego,
przemawiały za wybraniem Pani
Marzeny Małek na to stanowisko.
- Co zdecydowało, że p.
Krzysztof Kłósek otrzymał
miejsce w Radzie Nadzorczej
PCZ?

- Pan Krzysztof Kłósek za-
stąpił przewodniczącą Rady
Panią Agatę Ziółkowską-Szeży-
cką po złożeniu przez nią rezy-
gnacji z pełnionej funkcji. Z uwagi
na konieczność obecności 3 osób
w organie Rady Nadzorczej na
podstawie ustawy Kodeksu
spółek handlowych oraz Aktu 

założycielskiego spółki,
Zarząd Powiatu miał obowiązek
uzupełnić skład Rady. Pan
Krzysztof Kłósek to były Wices-
tarosta oraz samorządowiec
związany z Otwockiem oraz
Powiatem, posiada zarówno bo-
gate doświadczenie w zakresie
zarządzania (własna działalność
gospodarcza, kilkuletnie

zarządzanie sp. z o.o. w roli Wi-
ceprezesa Zarządu), wykształce-
nie kierunkowe (Executive Master
of Business Administration,
Wyższa Szkoła 

Handlu i Usług w Poznaniu)
a także wiedzę o pracy jednostek
medycznych w związku z zasi-
adaniem w Radzie Społecznej
Szpitala CMKP Grucy w Otwocku
od wielu lat. Posiada także infor-
macje o sposobie funkcjonowania
szpitala jako były Wicestarosta,
co jest niewątpliwym atutem.

Wyżej przedstawione argu-
menty przekonały właściciela o
wyborze wyżej wspomnianych
osób do prac w PCZ Sp. z o.o.

Od kierowniczki 

biblioteki do dwutygod-

niowego ministra i… 

Marzena Małek dekadę temu
była kierowniczką biblioteki gmin-
nej w Radzyminie, potem m.in.
dyrektorką MDK w Wołominie.
W poprzedniej kadencji samorzą-
dowej była jeszcze radną PiS w
sejmiku mazowieckim. W 2015
r. prowadziła kampanię wyborczą
Jacka Sasina, więc gdy on został
ważnymi ministrem, ona także
awansowała. W  2018 r.
rozpoczęła się jej praca w
zarządzie PL.2012+, państwowej
spółki zarządzającej Stadionem
Narodowym. Ze stanowiska
wiceszefowej zarządu PGE Nar-
odowego zrezygnowała w sty-
czniu 2021. Potem m.in. była wi-
ceprezeską Enea Trading i
prezeską ENEA Power&Gas
Trading.

Karierę Marzeny Małek dość
szczegółowo opisała w listopadzie
2023 r. na łamach “Polityki” Anna
Dąbrowska w artykule pt. Kim
jest tymczasowa minister akty-
wów państwowych? „Sasin nie
chciał i ją wydelegował”. Był to
czas, gdy została na dwa tygod-
nie ministrą aktywów państ-
wowych. Kariera błyskawiczna i
możliwa tylko w PiS.

Wcześniej “Małek miała kilka
propozycji politycznych, ale wolała
zostać w biznesie. Zdaniem au-
torki  “Polityki”, dwutygodniowy
rząd to był dla Małek prestiż, ale
i “finansowa strata”.

W 2015 r. jej łączne zarobki
(MDK i Pałac Prezydencki)
wyniosły 60 tys., w następnym
roku gdy przeszła na Narodowy,
miała roczną pensję w wysokości
162 tys. zł. W kolejnych latach
nie musiała składać oświadczeń
majątkowych, ale z pewnością -
sądząc po stanowiskach - były
to jeszcze wyższe kwoty.

Czy fotel prezeski PCZ może
być w tym kontekście dla Marzeny
Małek zadowalający? Czasem
się mówi “lepszy rydz niż nic”,
choć uposażenie prezesa szpitala
powiatowego w Otwocku to wcale
nie jest “nic”. Dla przykładu -
była już prezes Monika Gębska
w 2022 r. z tego tytułu uzyskała
dochód w wysokości 191 tys.
złotych.

Szpital tymczasowy 
to atut?

Warto jeszcze wrócić do
współorganizowania szpitala tym-
czasowego na Narodowym, którą
to działalność wicestarosta Paweł
Zawada uznał jako kolejny atut
p. Małek. 

We wrześniu 2023 r. Na-
jwyższa Izba Kontroli opub-
likowała obszerny raport nt. szpi-
tali tymczasowych, w którym
wykazuje olbrzymie, a zbędne
koszty tego przedsięwzięcia. Na-
jwiększe były koszty funkcjonowa-
nia tychże szpitali w obiektach
wielkopowierzchniowych - jak
właśnie Stadion Narodowy. W
tym przypadku np. na czynsz
wydano 36,4 mln zł, na eksploat-
ację - 8,5 mln zł, na ochronę 4,3
mln zł, na opłatę techniczną 1,9
mln zł. Na samo utrzymanie tego
obiektu, gdy nie były udzielane
świadczenia, wydano 11 mln zł.

Jednym słowem wydano
mnóstwo pieniędzy “bez planu i
rzetelnej analizy danych”, a jed-
nocześnie brakowało na leczenie
ludzi z innymi niż covid schorzeni-
ami, więc organizowanie szpitala
tymczasowego nie wydaje się
jednak atutem. Ale kto bogatemu
zabroni? Tylko pytanie czy my
jako otwocczanie jesteśmy, aż
tak zamożni?

Kazimiera Zalewska

Dwutygodniowa minister szefową szpitala
W ekspresowym tempie nastąpiło powołanie nowej prezes Powiatowego Centrum

Zdrowia w Otwocku. W piątek 9 lutego wypowiedzenie złożyła Monika Gębska, a
już w poniedziałek 12 lutego prezesem została Marzena Małek, kiedyś szefowa

sztabu wyborczego Jacka Sasina, ostatnio minister w dwutygodniowym rządzie
po wyborach. Jednocześnie w radzie nadzorczej Spółki zaczął zasiadać Krzysztof

Kłósek, asystent społeczny posła PiS, oraz przez lata bliski współpracownik
Jarosława Margielskiego, który teraz odcina się od PiS-u…!

Akcja służb w lesie przy DK50
w Całowaniu rozpoczęła się 19
lutego ok. 15:00. Według infor-
macji tvnwarszawa.pl pierwszy
na miejsce przybył zastęp jednej
z OSP, który sprawdził, że kilku
litrowe pojemniki opróżniono na
terenie lasu, w związku z czym
zadysponowano grupę che-
miczną. Na znalezionych pojem-
nikach znajdowały się  oz-
naczenia wskazujące na „sub-

stancje żrące, drażniące”.
Działający na miejscu strażacy

musieli się odpowiednio przygo-
tować. Założyli stroje przeciw-
chemiczne i aparaty oddechowe,
aby przenieść pojemniki w jedno
miejsce. Ograniczyli także wycieki
z części nich, choć większość
była pusta. Obszar działań
odgrodzono taśmą, a pojemniki
ustawiono na specjalnej folii.

Interweniowały m.in. trzy JRG

Otwock, dwie JRG 6 Warszawa,
OSP Karczew, OSP Łukówiec.
Na miejsce zdarzenia przyjechała
też policja, straż leśna i przed-
stawiciele Urzędu Miejskiego w
Karczewie.

- Nasz miernik wielogazowy
nic nie wykrył, wobec czego na
miejsce zadysponowano Spec-
jalistyczną Grupę Ratownictwa
Chemicznego. Ratownicy z tej
jednostki wykonali kolejne pomi-
ary. Okazało się, że sprzęt nie
wykrył zagrożenia dla ludzi i
środowiska – powiedział st. kpt.
Maciej Łodygowski, oficer pra-
sowy Komendanta Powiatowego
PSP w Otwocku.

Artur Brandysiewicz, rzecznik
Wojewódzkiego Inspektoratu
Ochrony Środowiska w Warsza-
wie, poinformował iOtwock.info,
że na ww. miejscu zdarzenia
“ujawniono porzucenie 95 sztuk
pojemników z tworzywa sz-
tucznego o pojemności 20 l”.
Były one puste, jeszcze nie
wiadomo, jakiego rodzaju sub-
stancje się w nich znajdowały.

- Wokół pojemników
wyczuwalny był zapach charak-
terystyczny dla substancji
chemicznych. Może to sug-
erować, że znajdowały się w nich
substancje niebezpieczne. W celu
ustalenia, czy doszło do skażenia

gleby, w toku czynności WIOŚ w
Warszawie zlecił CLB GIOŚ po-
branie próbek gleby do badań,
które aktualnie zostały
przekazane do analizy - poinfor-
mował. 

W pobliżu leśnej, wypły-
towanej drogi, niestety, często
można napotkać na wyrzucane
różnego rodzaju śmieci.

Sebastian Rębkowski

pojemniki z nieznaną substancją w lesie koło całowania
W lesie na terenie Całowania, gm. Karczew ujawniono

95 pojemników z nieznaną substancją. Na miejscu
zdarzenia pracowali strażacy, w tym m.in. z grupy

chemicznej z Warszawy. Służby badają sytuację.

Marzena Małek. Fot.gov.pl
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30 stycznia br. Rada Miasta
Otwocka uchwaliła program os-
łonowy “Korpus wsparcia se-
niorów”. Po raz pierwszy dla osób
starszych, niepełnosprawnych
dostępna stanie się nowa forma
opieki - usługi sąsiedzkie. Kon-
tynuowana będzie także forma
wsparcia dla seniorów za-
mieszkujących samodzielnie
poprzez dostęp do opieki na
odległość. Realizacją programu
zajmuje się Ośrodek Pomocy
Społecznej w Otwocku.

Senior pod płatną
opieką sąsiada

W listopadzie 2023 r. weszła
w życie nowelizacja ustawy o
opiece społecznej. W konsek-
wencji możliwe jest obecnie
wynagradzania sąsiadów za stałą
pomoc osobie starszej, nie-
pełnosprawnej w czynnościach,
takich jak sprzątanie mieszkania
lub podstawowe zabiegi pielę-
gnacyjne. Ogólne zasady pro-
gramu zostały określone przez
Ministerstwo Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej, jednak każda
gmina, która podejmuje się jego
realizacji, wprowadza własne,
szczegółowe ustalenia kogo doty-
czy i jak będzie realizowany.

- Oprócz wolontariatu, który

mamy, wchodzimy też  w usługi
sąsiedzkie, które będą jakby lep-
szą i tańszą opcją niż usługi
opiekuńcze kupowane z zewnątrz
-  mówił Janusz Stroiński, dyrektor
OPS w Otwocku podczas obrad
komisji zdrowia i spraw spo-
łecznych RM Otwocka
(18.01.2024 r.). Dodał, że to
dopiero początek takiej formy po-
mocy, ale obiecujący.  

- Jeżeli będzie nam się to
sprawdzać, będziemy sukcesyw-
nie pomniejszać usługi opie-
kuńcze i przerzucać środki z
usług opiekuńczych na te usługi
sąsiedzkie i je powiększać.

Główne zasady usługi
sąsiedzkiej 

Usługi opiekuńcze sąsiedzkie
są skierowane do osób dorosłych,
samotnych, które z powodu wieku
i/lub chorób potrzebują opieki, a
jej nie mają. W pierwszej kole-
jności będą mogły ją otrzymać
osoby samotne z orzeczeniem
niepełnosprawności w stopniu
znacznym lub całkowitym. Choć
pomagający sąsiad nie musi mieć
jakiegoś kierunkowego przygo-
towania zawodowego, jednak
musi spełnić kilka wymagań. 

Zakres pomocy w ramach
usług sąsiedzkich:

- zaspokajanie codziennych
potrzeb życiowych 
- opieka higieniczna
- zalecana przez lekarza pielę-
gnacja
- w miarę możliwości zapewnie-
nie kontaktu z otoczeniem

Szczegółowy zakres pomocy
będzie ustalany indywidualnie w
zależności od potrzeb danej os-
oby.

Wymagania dla świadczących
pomoc:
- bliskie zamieszkanie 
- akceptacja przez beneficjenta
i OPS
- brak spokrewnienia z osoba
wspieraną
- kurs pierwszej pomocy medy-
cznej

Pomagający sąsiad będzie
otrzymywał wynagrodzenie za
godziny udzielanego wsparcia.
Koszt jednej godziny usługi
sąsiedzkiej został określony na
poziomie minimalnej stawki godzi-
nowej za pracę  brutto w danym
roku kalendarzowym (zgodnie z
rozporządzeniem rządu).

Osoba objęta usługą
sąsiedzką może ponosić za to
odpłatność lub nie - w zależności
od dochodów, jakie posiada. W
przypadku, gdy dochód wynosi
do 150 proc. kryterium do-
chodowego określonego w ustaw-

ie o pomocy społecznej (art. 8
ust 1, pkt 1 lub 2) - usługa będzie
nieodpłatna.

Opieka na odległość

Kolejny rok w Otwocku będzie
też dla seniorów dostępne ws-
parcie w formie opieki na
odległość. Jak poinformował pod-
czas obrad komisji zdrowia RM
Otwocka dyrektor OPS Janusz
Stroiński, obecnie objętych po-
mocą w tym programie jest 70
osób. Ta forma wsparcia polega
na tym, że seniorzy (pow. 60 lat)
zostają wyposażeni w tzw. opaskę
bezpieczeństwa. Dzięki niej moż-
na łatwo zdalnie monitorować
stan zdrowia seniora i szybko
reagować  w przypadkach za-
grożenia zdrowia czy życia.
Wymieniona opaska jest wypo-

sażona w co najmniej trzy z
poniższych funkcji: 
- przycisk bezpieczeństwa -
SOS
- detektor upadku
- czujnik zdjęcia opaski
- lokalizator GPS
- komunikacja z teleopiekunem
- monitorowanie podstawowych
czynności życiowych

Przyznaniem usług opie-
kuńczych i ich nadzorowaniem
zajmuje się OPS w Otwocku.
Zainteresowani powinni kontak-
tować się bezpośrednio z
miejskim ośrodkiem - tel. 22 779
36 32.

Koszty realizacji programu
osłonowego “Korpus wsparcia
seniorów” zostanie pokryty w
80% z budżetu państwa, a w
20% z budżetu miasta. 

Kazimiera Zalewska

Usługi sąsiedzkie i teleopieka
W tym roku dla otwockich seniorów dostępna będzie nowa forma wsparcia -
usługi sąsiedzkie (płatne). Kontynuowana będzie także opieka na odległość

(teleopieka).
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44 Półmaraton Wiązowski - biegnij i kibicuj!
Już w niedzielę 25 lutego

odbędzie się najstarsza i najwięk-
sza impreza biegowa powiatu ot-
wockiego, czyli Półmaraton Wią-
zowski. Udział w 44 edycji
zadeklarowało ponad 3700 osób
plus pół tysiąca planuje wziąć
udział w Biegach Młodych. Po
raz pierwszy w biegu głównym
na 21 km będzie konkurencja
drużynowa. 

Choć wciąż mamy zimę, pogoda w dniu imprezy zapowiada
się wiosennie - zachęcamy wszystkich do gorącego kibicowania
biegaczom. Niech to będzie prawdziwe święto sportu.

Na listach startowych obecnie jest ponad 2600 zawodników
na bieg główny. Do udziału w Wiązowskiej Piątce zgłosiło się
niemal 1100 osób. Tradycyjnie licznie na listach startowych
reprezentowane są gminy powiatu otwockiego - najwięcej osób
oczywiście zapisało sie z gminy Wiązowna - ponad 160. Blisko
100 też z samego Otwocka, po kilkanaście z innych gmin. 

Bieg główny startuje o godz. 10.00. 15 minut później ruszą na
trasę uczestnicy 27. Wiązowskiej Piątki.

Już o 10.50 rozpocznie się dekoracja zwycięzców biegu na 5
km.  Natomiast w samo południe rozpocznie się ceremonia deko-
racji najlepszych biegaczy 44. Półmaratonu Wiązowskiego.

Popołudnie będzie czasem rywalizacji młodych zawodników,
zaczynając od maluchów, czyli Krasnoludków. 
13:20 Start 31. Biegu Krasnoludków 13:20
13:40 Start Biegu Młodych na 2000 m – ur. 2008-2009 
13:55 Start Biegu Młodych na 1500 m – ur. 2010-2011 
14:00 Start Biegu Młodych na 1000 m – ur. 2012-2013 
14:20 Start Biegu Młodych na 600 m – ur. 2014-2015 
14:30 Start Biegu Młodych na 300 m – ur. 2016-2017 

Wręczanie nagród zwycięzcom biegów dziecięcych i
młodzieżowych planowane jest od 14.00 do 15.00

Więcej informacji - na stronie 44 Półmaratonu Wiązowskiego
Start i meta wszystkich biegów przy Szkole Podstawowej w

Wiązownie, ul. Kościelna 20

Sparingi wiosenne OKS
Piłkarze OKS Start rozegrali

dwa spotkania w ramach rundy
wiosennej. Pierwsze z Vulcanem
Wólka Mlądzka przegrali 1:2. Dru-
gi mecz - z KS Wilanów -  za-
kończył się zwycięstwem OKS
3:0. Dwa gole zdobył Karim Szlad-
kowski.

Wiącek coraz szybszy
Aleksander Wiącek 18 lutego wziął udział w Halowych Mis-

trzostwach Polski, które odbyły się w Toruniu. W biegu na 3000
m zajął 4 miejsce z czasem 8:01.00. Kilka dni wcześniej startował
- w gronie elity światowej - na tym samym dystansie na mityngu
Copernicus Cup 2024  zajmując 5 miejsce z czasem 8:04,15.

Koszykarze na fali

Po serii siedmiu porażek koszykarze Boru Regut odzyskują
formę! Po zwycięstwie u siebie z UKS La Basket Warszawa
(88:62) kontynuują dobrą passę, pokonując 13 lutego na wyjeździe
Probasket MOSiR Mińsk Mazowiecki 73:71. Po pierwszej połowie
Bór Regut prowadził 35:30, jednak trzecia kwarta zakończyła się
porażką 17:26 na korzyść gospodarzy. Decydująca okazała się
ostatnia kwarta, którą zawodnicy z gminy Celestynów wygrali
21:15. Niepodważalnym liderem zespołu okazał się Jakub Kowalski,
który nie tylko zdobył 31 punktów, ale również trafił trzy rzuty za 3
punkty, prowadząc swoją drużynę do kolejnego triumfu. KO

Wizyty na marzec będzie
można rezerwować dopiero od
29 lutego..

Obecnie jest jeszcze możli-
wość, aby np. po zakupie samo-
chodu iść po prostu do starostwa
i wziąć numer w biletomacie kolej-
kowym - o ile oczywiście jest w
danym momencie dostępny, bo
terminy wizyt już w znacznym
stopniu są porezerwowane. Jed-
nak od 1 marca już takiej opcji
załatwienia sprawy “z marszu”
nie będzie. Aby zarejestrować
czy przerejestrować pojazd
konieczna będzie wcześniejsza
rezerwacja wizyty - online lub
przez telefon. 

Poniżej obowiązujące od
1.03.2024 zasady:

- Zarezerwować wizytę

możesz online lub telefonicznie.
- Ważne jest to, że do rezer-

wacji wizyty w starostwie ot-
wockim w celu rejestracji pojazdu
konieczny jest numer VIN lub
nr identyfikacyjny pojazdu!

- W dniu wizyty musisz stawić
się w wydziale komunikacji 10
minut przed wyznaczonym ter-
minem i wziąć numerek z bile-
tomatu potwierdzając w ten
sposób obecność. Aby otrzymać
bilet z numerem konieczny jest
6-cyfrowy kod, który otrzymasz
przy rezerwacji.

- Podczas jednej zarezerwo-
wanej wizyty możesz załatwić
tylko jedną sprawę. Jedna oso-
ba w tym samym czasie może
mieć maksymalnie 3 rezerwacje.

- Przy rezerwacji wizyty przez

Internet konieczne jest podanie
swojego adresu email.

- Urzędnicy powiatowi zale-
cają, aby przed wizytą wy-
drukować i wypełnić odpowiednie
wnioski (formularze dostępne na
BIP powiat-otwocki.pl.)

Od 1 marca 2024 r. rejes-
tracja/przerejestrowanie pojazdu
w Wydziale Komunikacji i Trans-
portu Starostwa Powiatowego w
Otwocku ul. Górna 13, możliwa
będzie wyłącznie po wcześniej-
szej rezerwacji wizyty online
https://bezkolejki.eu/spotwock
lub telefonicznie pod numerem
22/600-7-138.

Zapisy na marzec zostaną
uruchomione 29 lutego o godz.
15.00.

ZetKa

Nie zarejestrujesz pojazdu bez
rezerwacji wizyty w urzędzie
Starostwo Powiatowe w Otwocku zakomunikowało zmiany w obsłudze klientów

wydziału komunikacji, które wejdą w życie już 1 marca 2024. Od tego dnia nie
będzie możliwości, aby zarejestrować pojazd bez wcześniejszej rezerwacji wizyty.

Ponadto jeśli się spóźnisz i nie potwierdzisz na czas przez biletomat obecności -
tracisz miejsce w kolejce i będziesz musiał zarezerwować wizytę od nowa.

Fot. Bór Regut

Fot. OKS Start


